

Badminton

(Tüy top oyunu)



Bahara sayılı gün kaldı. Ne dersiniz, hem açık havada hem de spor salonlarında rahatlıkla oynayabileceğiniz bir spor dalını birlikte tanıyalım mı? Tenise benzerliğiyle dikkat çekiyor. Ama oyununun çok daha hızlı ve atak olması gerekiyor. Ayrıca tenis sahasından daha küçük bir alanda oynanmasına karşın, oyuncuların kat ettikleri mesafe daha fazla. Tahmin ettiniz: Badminton.

Badminton, dünyanın en hızlı raket sporu; öyle ki, bir badminton topunun kazandığı hız saatte 332 km'ye kadar çıkmış. Rekoru kırsa Çinli Fu Haifeng. Badminton topu bir tabana tutturulmuş tüylerden oluşuyor. Tenis topu gibi zıplamayıp rüzgâra kapılarak yol aldığı için topu kovalamak daha çok koşmayı gerektiriyor tabii. Bu sporu yapanlar badmintonun oyun sonrasında hissedilen yorgunluk bakımından duvar tenisine (squash) benzediğini söylüyorlar.

Badmintonun atalarından sayılan ve "Ti Jian Zi" adı verilen oyunun, tarihte ilk kez MÖ 5. yüzyılda Çinliler tarafından oynandığı bilinmektedir. 19. yüzyıl ortalarında Poona adıyla bilinen ve günümüz badmintonuna benzeyen bir başka oyun, Hindistan'da çok yaygın şekilde oynanmıştı. Oyun buradan İngiltere'ye de taşınmış ve J. L. Baldwin isimli sporcunun koyduğu kurallara göre oynanmaya başlanmıştı. İngiltere'de ilk kez Badminton Evi'nde oynanmasıysa, oyunun bu salonun adıyla "badminton" olarak anılmasına yol açmıştı. 1934 yılında Uluslararası Badminton Federasyonu'nun kurulmasıyla badminton bir dünya sporu konumuna geldi. İlk kez 1972 Münih ve 1988 Seul Olimpiyatları'nda gösteri sporu olarak denenen spor, 1992'de Barcelona'da ilk kez olimpiik sporlar arasına girmiş oldu. Badminton, atası sayılan sporlardan çok büyük bir farklılık göstermeden günümüze kadar geldi. İngiltere'de oynanmaya başlandığı sırada sosyete sporu olarak anılan oyun,

günümüzde çok ekonomik koşullarla ve hatta rüzgâr almayan her yerde oynanabilmekte.

Oyunu Tanıyalım

Badminton, iki kişi ya da ikişer kişilik iki rakip takım tarafından, raket ve mantardan yapılmış tüylü bir topa yapılan bir spor. Oyun, 155 cm yüksekliğinde 76 cm uzunluğunda olan bir filenin tam ortadan ikiye bölüğü bir sahada oynanır. Bu saha, tekerlerde 5,18 m en ve 13,40 m boyuna sahip bir dikdörtgen biçimindedir. Çiftlerdeyse bu ölçülere 42 cm daha eklenir.

Oyuncular topu karşı tarafın sahasına düşürerek puan alırlar. Sadece servis kullanan taraf puan kazanabilir. Her set 15 puanlıktır ve 15'e ilk ulaşan taraf (en az 2 puan fark varsa) seti alır. Maça başlarken yapılan yazıtura atışını kazanan, servis atmak ya da karşılamak konusunda bir seçim yapar ve oyuna servisle başlanır. Servis atan oyuncu, raket bel seviyesini geçmeden topu aşağıdan yukarıya doğru gönderir. Topun mantarlı kafa kısmının aşağı bakması zorunludur. Servis atma sırasında iki ayak, yerle temasını kesmemelidir. Top, filenin üzerinden geçip rakip yarı sahasına ulaşmaz, saha çizgilerinin dışına düşerse, ya da tavana çarparsa saha dışına çıkmış sayılır. Karşılayan oyuncu hazır olmadan servis kullanmak kural ihlali sayılır. Ancak karşılayan oyuncu, karşılamak için hamle yaparsa atış hatalı olmaktan çıkar.

Sadi Atılğan

Kaynak: <http://www.badminton.gov.tr/>

